
PORTARIA Nº 

CRC-CE – 06/2018 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

  CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 16, XIII e XV, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012-Regimento Interno do CRCCE; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os membros, abaixo, para compor a Comissão Organizadora 

de realização de Concurso Público, sob a presidência do primeiro: 

I – JOSÉ WELLINGTON DA SILVA; 

II – FRANCISCO FLÁVIO CARDOSO GUSMÃO; 

III - JOSÉ AVELAR GOMES; 

IV – FELLIPE MATOS GUERRA; e 

V – JOCELIO DE LIMA BARRETO. 

 

Art. 2º À Comissão compete a organização e a divulgação de atividades e 

eventos do concurso, cabendo, ainda: 

I - elaborar o edital e julgar os casos omissos do processo seletivo; 

II - definir os critérios das avaliações a serem aplicados; 

III - acompanhar e supervisionar o concurso; 

IV - julgar os recursos; 

V - elaborar os termos das publicações pertinentes ao concurso. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza (CE), 08 de janeiro de 2018. 
 

 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA 

PRESIDENTE 


